
4" Ord. 
Ref. Expte. No 1 1-1 0-58909 

VI STA: 
La solicitud de designación interina en un cargo de Profesor Ayudante B 

DS, de la Lic. María Virginia Mattheus, del lnstituto de Economia y Finanzas, 

Y CONSIDERANDO: 
Que fundamente la misma en virtud de revistar en un cargo 

de Ayudante Alumno y haber egresado de la Licenciatura en Economía; 
Que cuenta con opinión favorable de la Dirección del Area 

mencionada y de la Secretaría de Asuntos Académicos, conforme las 
disposiciones del Art. 18 de la Ordenanza HCD No 323 y sus modificaciones; 

Que el Area Económico Financiera informa que la 
disponibilidad presupuestaria está dada por la transformación de su actual 
cargo; por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E :  

Art. lo.-Designar, con carácter interino, a la Lic. MARlA VIRGINIA MATTHEUS 
(Legajo No 44.361) en un cargo de Profesor Ayudante B DS -Cod. 121- del 
Instituto de Economia y Finanzas, hasta el 31 de marzo de 201 1, o hasta la 
provisión del cargo mediante concurso si ocurriere antes. 

Art. 2O.- La designación efectuada en el articulo anterior se hará efectiva a partir 
de la fecha de Alta que consigne el Departamento de Personal y Sueldos de la 
Facultad, en el Acta que deberá firmar la interesada. 

Art 3O.- La Lic. Mattheus deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados 
y Pensionados de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente 
en el término de 10 (diez) días, a los efectos de realizar el trámite pertinente, de 
conformidad a lo dispuesto por el Art. 56' de la Ordenanza HCS No 12/85 (TO 
1 990). 

Art. 4O.- comuníquese y archívese 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECON~MICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A CINCO DIAS DEL MES DE 
ABRIL DEL ANO DOS MIL DIEZ. 


